未到期担保可能承担连带清偿责任

说明

担保情况说明

公司已于年初进行担保计划预计，并履行了相关

决策程序，详见《关于公司2020年度担保计划的

公告》公告编号：临2020-031。具体详见第七节“财

务报告”：七、合并财务报表项目注释：33、短

期借款、47长期借款。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、 上市公司扶贫工作情况

□适用 □不适用

1. 精准扶贫规划

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

31 / 169

公司积极参与精准扶贫工作，与安徽省太和县梁庄村、徐老家村结对帮扶，开展

形式多样的活动，助其尽快脱贫。此外，公司为深入贯彻落实党的治疆方略和省委、

省政府对口援疆工作部署，以购买农产品方式帮助新疆和田地区皮山县贫困群众增收

脱贫。

十五、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十六、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司为轻资产型公司，未被列入环保部门的污染严重企业名单，报告期内未发生

与环境保护相关的重大事件。在业务投向方面，公司子公司为污水处理厂等客户提供

了融资租赁服务，切实支持绿色产业发展。在内部管理方面，公司积极推行绿色办公

和无纸化办公。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

三、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及

其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

公司分别于 2020 年 4 月 16 日、2020 年 5 月 11 日召开公司第八届董事会

第二次会议、公司 2019 年年度股东大会审议通过了关于公司面向专业投资者非公开

发行公司债券方案的相关议案，公司拟面向专业投资者非公开发行总额不超过 5 亿

元人民币（含 5 亿元）的公司债券。2020 年 8 月，公司收到上海证券交易所出具的

《关于对安徽新力金融股份有限公司非公开发行公司债券挂牌转让无异议的函》（上

证函[2020]1689 号），上海证券交易所对公司面向专业投资者非公开发行总额不超

过 5 亿元的公司债券无异议，详见公司于上海证券交易所网站发布的《关于拟非公

2020 年半年度报告

32 / 169

开发行公司债券的公告》（公告编号：临 2020-033）、《关于收到非公开发行公司

债券挂牌转让无异议函的公告》（公告编号：临 2020-056）。

第三节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
29,364,429 5.72   -20,209,477 -20,209,477 9,154,952 1.78

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
29,364,429 5.72   -20,209,477 -20,209,477 9,154,952 1.78

其中：境内非国

有法人持股
5,148,253 1.00   -3,300,778 -3,300,778 1,847,475 0.36

境内自

然人持股
24,216,176 4.72   -16,908,699 -16,908,699 7,307,477 1.42

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
484,000,000 94.28   20,209,477 20,209,477 504,209,477 98.22

1、人民币普通

股
484,000,000 94.28   20,209,477 20,209,477 504,209,477 98.22

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 513,364,429 100   0 0 513,364,429 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

33 / 169

2020 年 6 月 1 日，公司非公开发行限售股 20,209,477 股上市流通，详情请查阅

公司于 2020 年 5 月 26 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《安徽新力

金融股份有限公司非公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：2020-042）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告

期增

加限

售股

数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

王剑 13,157,991 7,976,120 0 5,181,871 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

深圳市软

银奥津科

技有限公

司

4,691,171 2,843,696 0 1,847,475 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

陈劲行 1,461,534 885,953 0 575,581 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

江旭文 1,169,974 709,215 0 460,759 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

施小刚 965,164 585,063 0 380,101 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

吴佳明 215,438 130,594 0 84,844 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

贺新仁 160,286 97,161 0 63,125 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

刘成 160,286 97,161 0 63,125 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

许明 160,286 97,161 0 63,125 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

饶利俊 160,286 97,161 0 63,125 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

何丹骏 113,751 56,875 0 56,876 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

庞嘉雯 77,557 38,778 0 38,779 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

兰志山 77,557 38,778 0 38,779 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

董帆 77,557 38,778 0 38,779 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

严彬华 68,940 34,470 0 34,470 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

张伟军 34,470 17,235 0 17,235 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

白云俊 34,470 17,235 0 17,235 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

陈勇 34,470 17,235 0 17,235 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

赖天文 34,470 17,235 0 17,235 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

邝泽彬 17,235 8,617 0 8,618 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

张捷 17,235 8,617 0 8,618 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

陈图明 17,235 8,617 0 8,618 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

黄文丽 13,788 6,894 0 6,894 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

2020 年半年度报告

34 / 169

陈大庆 1,910,716 1,910,716 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

焦峰 1,597,933 1,597,933 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

洪小华 850,388 850,388 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

薛春 818,498 818,498 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

周雪钦 239,968 239,968 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

九州证券

股份有限

公司

195,589 195,589 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

林克龙 187,085 187,085 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

一兰云联

科技有限

公司

170,077 170,077 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

杜鹤松 92,213 29,763 0 62,450 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

龚荣仙 90,619 90,619 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

曹冬 79,723 79,723 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

王振宏 55,275 55,275 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

前海智熙

（深圳）

投资发展

有限公司

48,897 48,897 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

王江 42,519 42,519 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

广东客家

金控集团

有限公司

42,519 42,519 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

徐绍元 13,287 13,287 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

张俊材 7,972 7,972 0 0 非公开发行 2020 年 6 月 1 日

合计 29,364,429 20,209,477 0 9,154,952 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 59,312
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

2020 年半年度报告

35 / 169

安徽新力科

创集团有限

公司

0 120,999,907 23.57 0 质押 120,999,907
国有

法人

华泰证券资

管－招商银

行－华泰家

园 3 号集合

资产管理计

划

-5,129,881 33,638,719 6.55 0 无  其他

安徽海螺水

泥股份有限

公司

-5,133,600 31,197,800 6.08 0 无
国有

法人

张敬红 -7,100,100 25,059,900 4.88 0 无  未知

安徽新力金

融股份有限

公司回购专

用证券账户

0 20,800,000 4.05 0 无  未知

王剑 -2,342,620 10,815,371 2.11 5,181,871 无  未知

孙敏 5,241,600 5,241,600 1.02 0 无  未知

童彬 5,169,891 5,169,891 1.01 0 无  未知

陆苏香 13,900 4,013,900 0.78 0 无  未知

深圳市软银

奥津科技有

限公司

-1,233,200 3,457,971 0.67 1,847,475 无  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

安徽新力科创集团有限

公司
120,999,907

人民币普通

股
120,999,907

华泰证券资管－招商银

行－华泰家园 3 号集合

资产管理计划

33,638,719
人民币普通

股
33,638,719

安徽海螺水泥股份有限

公司
31,197,800

人民币普通

股
31,197,800

张敬红 25,059,900
人民币普通

股
25,059,900

安徽新力金融股份有限

公司回购专用证券账户
20,800,000

人民币普通

股
20,800,000

王剑 5,633,500
人民币普通

股
5,633,500

孙敏 5,241,600
人民币普通

股
5,241,600

2020 年半年度报告

36 / 169

童彬 5,169,891
人民币普通

股
5,169,891

陆苏香 4,013,900
人民币普通

股
4,013,900

马信琪 3,130,375
人民币普通

股
3,130,375